EDITAL Nº. 002/2023 – PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE

PÓSGRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA –

TURMA 2023

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação Especial

Inclusiva da Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando:

• o Processo Seletivo Lato Sensu em Educação Especial Inclusiva, Turma 2023;

• a alínea III do Artigo 43 da Lei 9.394/96;

• a Resolução 032/2023 CEPE - UNESPAR;

• a legislação vigente;

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições s para o Processo Seletivo para o Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu, gratuito e presencial, na área de Educação Especial

Inclusiva, 1ª Edição- Turma 2023, nos termos que seguem:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO*

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

01 TATIANE ALVES DA SILVA HOMOLOGADA

02 CHAIANE FERNANDA

SANTOS

HOMOLOGADA

03 ELIVELTON LAERCIO DOS
SANTOS

HOMOLOGADA

04  SUZETE ROSSA SEGER HOMOLOGADA

05 BRUNO FRANCO
NOVAKOSKI

HOMOLOGADA

06 LETICIA DE LIMA HOMOLOGADA

07 DANIELE REGINA DE

FRANÇA

HOMOLOGADA

08 KASSIANE TATIANA BOIN HOMOLOGADA

09 GABRIELA KAMILY BATISTA
PELEPIO

HOMOLOGADA

10 LARISSA ALESSANDRA
TENCZENA

HOMOLOGADA

11 ROSICLÉIA MICHALSKI HOMOLOGADA

12 LETICIA LUANA KREBS HOMOLOGADA

13 LEANDRA DE JESUS

ARAÚJO

HOMOLOGADA

14 JULIANO DILKIN  HOMOLOGADA

15 DEBORAH MARIA SATORSKI

DE SOUZA

HOMOLOGADA

16 ELAINE CRISTINA

MARINHUK

HOMOLOGADA

17 GABRIELA NUNES DE

SOUZA

HOMOLOGADA

18 CLAUDIA APARECIDA

WLODARCZYK SLIVINSKI

HOMOLOGADA

19 MANUELA FREITUCH HOMOLOGADA

20 MARIANA ALICIA FIGUEIRA HOMOLOGADA

21 MARIA IZABEL MOREIRA

MELNICK

HOMOLOGADA

22 ARIANE MARGARIDA

SEROISKA

HOMOLOGADA

23 RAFAELA THAIS MORANDI HOMOLOGADA

24 GABRIELLE DE LIMA MELLE HOMOLOGADA

25 SANDY SILVEIRA CLAZER HOMOLOGADA

26 JULIANE APARECIDA

VLADCOVSKI

HOMOLOGADA

27 KENDRY LIPINSKI HOMOLOGADA

28 TATIANE SCHROH HOMOLOGADA

29 KARINE DOOPIATI

SAUTHIER

HOMOLOGADA

30 CAMILA RIBEIRO HOMOLOGADA

31 BEATRIZ SCHIPANSKI HOMOLOGADA

32 MARILDA VIEIRA DE LIMA HOMOLOGADA

33 ELUANA APARECIDA

WEIWANKO

HOMOLOGADA

34 EDUARDA AQUECIR

SANTOS

HOMOLOGADA

35 ADRIELLE CAROLINE

KRINSKI

HOMOLOGADA

36 VIVIANE REGINA ÁRCEGA

DE SOUZA

HOMOLOGADA

37 JOSEANE CRISTINA JUNG HOMOLOGADA

38 ALESSANDRA CRISTINA

HOLOVATY

HOMOLOGADA

39 JÉSSICA SUELEN DA MOTA HOMOLOGADA

40 PRISCILA HENSELER

CURRALINHO RIBEIRO DOS

SANTOS

HOMOLOGADA

41 RUBIANA SEDOR  HOMOLOGADA

42 MARIA CRISTINA CASSIANO

DE PAULA

HOMOLOGADA

43 PATRÍCIA ROCHELLE

AMARANTES

HOMOLOGADA

44 THALÍA GOMES CORDEIRO

MÜLLER

HOMOLOGADA

45 ARIANE BEATRIZ

RODRIGUES DA SILVA

HOMOLOGADA

46 MIQUELENA BOROSKI  HOMOLOGADA

47 IARA APARECIDA DAMS HOMOLOGADA

48 TAIANE ALVES DO PRADO HOMOLOGADA

49 NICOLE ALEXIA BRITO HOMOLOGADA

50 ANA LÚCIA BECKERT HOMOLOGADA

51 LUCIANE CRISTINA GAN HOMOLOGADA

52 DÉBORAH MARIA SATÓRSKI HOMOLOGADA

DE SOUZA

53 JANE REALI HOMOLOGADA

54 RAFAELI DE PAULA BUENO HOMOLOGADA

55 FABIANA SOARES FERREIRA HOMOLOGADA

56 ADRIANE RODRIGUES DE
MORAIS PASQUALI LEITE

HOMOLOGADA

57 EDILENE SENKIV  HOMOLOGADA

58 KARIME MACHADO DOS
SANTOS

HOMOLOGADA

59 JOSLAINE MARIA ANTON
LITWINSKI

HOMOLOGADA

60 PATRÍCIA APARECIDA
LUTES MICALICHEN
FERNANDES

HOMOLOGADA

61 LETÍCIA PEREIRA DOS
SANTOS

HOMOLOGADA

62 ELIANE APARECIDA
CALIXTRO

HOMOLOGADA

63 JENNYFER PICININ DE
OLIVEIRA

HOMOLOGADA

64 ANDRÉIA PATRICIA BUENO
CORREA

HOMOLOGADA

65 ELAINE MARTINS DERINGER
LOURENÇO DE SOUZA
KORMANN

HOMOLOGADA

66 ROSANE APARECIDA DE
SOUZA

HOMOLOGADA

67 SABRINA DOS SANTOS HOMOLOGADA

68 ELIANE DE FÁTIMA ALVES
MARTINS

HOMOLOGADA

69 JULIANA DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA

70 MARCIELY LUANA RIBEIRO HOMOLOGADA

DOS SANTOS

71 CLÁUDIA TAIZ WERLY HOMOLOGADA

72 JOCEMARA DA SILVA
CHARAVARA

HOMOLOGADA

* O número da inscrição foi atribuído de acordo com a ordem de recebimento

dos documentos via e-mail.

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Conforme dispõe o Edital Nº 001/2023, a interposição de recurso contra a

homologação das inscrições deve acontecer em até 24 (vinte e quatro) horas

após a divulgação do edital. O recurso deve ser redigido conforme requerimento

disponibilizado anexo (Anexo 1) a este Edital de homologação das inscrições e

enviado para o e-mail: pos.educacaoespecial.uv@unespar.edu.br

União da Vitória (PR), 04 de setembro de 2023.

mailto:pos.educacaoespecial.uv@unespar.edu.br